
 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 7 ze dne 9. 1. 2024 

 
ZADAVATEL:           Regionální muzeum v Kolíně, p. o. 
Sídlem:   Karlovo nám. 8, 280 02 Kolín 
IČO:    00410047  
za zadavatele jedná: Mgr. Vladimír Rišlink, ředitel příspěvkové organizace 

  
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Výstavba nové vstupní budovy v areálu Muzea lidových staveb 
v Kouřimi“ 
 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

doplňující informace k zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy, na které poskytuje odpovědi.  

 

Dotaz účastníka: 

Dotaz 1: Zemní práce 

V pol. č. 1. „121151115 Sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy přes 250 do 300 mm strojně“ je d le 

ÚRS započítána doprava do 50 m. Dle našeho názoru je střední délka dopravní trasy na pozemku 

větší, žádáme o prověření. 

Přebytečný výkopek je dle Soupisu prací odvážen na vzdálenost 10 km. V tomto okruhu jsme ale 

žádnou skládku nenašli. Žádáme buď o upřesnění odvozové vzdálenosti, nebo určení skládky zeminy. 

V položce č. 9. „171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód 

odpadu 17 05 04“ je přepočtový koeficient z m3 na t 1,6. Dle našich zkušeností je tento koeficient 1,8 

nebo vyšší. Žádáme buď o úpravu Soupisu prací, nebo o návrh řešení při prokazatelně vyšší 

hmotnosti při realizaci. 

V položce č. 5. „162251102 Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3“ je započítán pouze objem odvozu výkopku (93,786 m2) na meziskládku 

pro pozdější použití do zásypů. Chybí však zpětná doprava stejného množství z meziskládky na místo 

zásypů. Žádáme zadavatele o opravu a doplnění soupisu prací. 

 

Dotaz 2: 

Rozpočet slaboproudu má stále špatný součtový vzorec v buňce J42 (Systém PZTS), žádáme o 

opravu. Žádáme zadavatele o opravu soupisu prací. 

 

Dotaz 3: 

V samostatné rekapitulaci pro ÚT chybí celkový součet, sčítá se až v části 02 – Profese, žádáme o 

doplnění součtu dílčí rekapitulace. Žádáme zadavatele o opravu soupisu prací. 

 

Dotaz 4: 

V části VZT – specifikace v soupisu prací (příloha č. 1) Vysvětlení ZD č. 5 se u některých položek 

automaticky doplňují ceny za montáž (pol. na ř. 22-31, 64-71, 73, 77) ve výši 25 % nebo 35 %. Stejná 

připomínka byla řešena v rámci Vysvětlení ZD č. 4, k nápravě ale nedošlo. 

Žádáme zadavatele o opravu soupisu prací. 

 

 

 

 



 

 

2 
 

 

 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel na základě dotazu nastavil ve výkazu výměr vzorec v buňkách na základě dotazu č. 

2, 3 a 4.   Na základě dotazu č. 1 byly upraveny rozpočtářem položky zemních práce a to 

Položka 9, Položka 5. Pracováno se skládkou zeminy v Molitorově bylo telefonicky ověřeno. 

Ostatní údaje jsou nezměněny. Aktualizovaný Výkaz výměr je přiložen jako příloha č. 1 tohoto 

dokumentu. 

 

 

 

Vzhledem k povaze tohoto doplnění zadávací dokumentace zadavatel přistupuje k prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek uplyne dne 

16. 1. 2024 v 10:00 hod. 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 k Vysvětlení č. 7 -   Kourim-vstup-1-2024 - Vstupní budova Muzea lidových staveb v 
Kouřimi (zadání).xlsx 
 

 

                                                                                                                  
________________________________ 

     Mgr. Vladimír Rišlink,  
ředitel příspěvkové organizace 


		2024-01-09T13:46:01+0100
	Mgr. Vladimír Rišlink




